二、单选题
1. 根据 GB38031-2020 电池包或系统进行温度冲击试验，应无泄漏、外壳破裂，起火
或爆炸现象。试验后的绝缘电阻应不小于（ ）Ω/V。
A.50Ω/V
B.100Ω/V
C.500Ω/V
D.1000Ω/V
答案 B

那个极为（）。
A. 集电极 B. 基极 C. 发射机 D. 正极正确答案：B
250. 电容器组的型号为：SCMF40050，该电容器型号含义是（）。
A.额定容量为 50F，额定电压为 400V 的双电层电容器组
B.额定容量为 400F，额定电压为 50V 的法拉第电容器组
C.额定容量为 400F，额定电压为 50V 的双电层电容器组
D.额定容量为 50F，额定电压为 400V 的法拉第电容器组正确答案：D
251. 对于一个电容器，下列说法正确的是（）。
A.电容器两板间电压越大，电容越大
B.电容器两板间电压减小到原来的一半，它的电容就增加到原来的 2 倍
C.电容器所带电量增加 1 倍，两板间电压增加 2 倍
D.平行板电容器电容大小与两板正对面积、两板间距离及两板间电介质的相对介电常
数有 关
正确答案：D
252. 有一段 16Ω的导线，把它们对折起来作为一条导线用，其电阻是（）。
A. 4Ω B. 8Ω C. 16Ω D. 32Ω
正确答案：A
253. 电路中两点间的电压高，则（）。
A. 两点的电位高 B. 两点间的电位差大 C. 两点的电位一定为正
D. 两点的电位一定为负正确答案：B角频率ω与频率ƒ之间的关系为（ ）。
A. ω=2πƒ B. ω=1/ƒ C. ω=πƒ D. ω=ƒ
正确答案：A
254. 在负载为三角形连接的对称三相电路中，各线电流与相电流的关系是（ ）。
A. 大小、相位都相等 B. 大小相等、线电流超前相应的相电流 30°
C.线电流大小为相电流大小的√3 倍、线电流超前相应的相电流 30°
D.线电流大小为相电流大小的√3 倍、线电流滞后相应的相电流 30°
正确答案：D
255. 工作在放大状态的 NPN 三极管，其发射结电压 UBE 和集电结电压 UBC 应为
（）。
A. UBE＞0、UBC＜0 B. UBE＞0、UBC＞0 C. UBE＜0、UBC＞0
D. UBE＜0、UBC＜0
正确答案：A
256. 稳压二极管的正常工作状态是（）。
A. 导通状态 B. 截止状态 C. 反向击穿状态 D. 任意状态正确答案：C
257. 当变压器一次侧电压一定时，若二次侧电流增大，则一次侧电流将（）。
A. 增大 B. 减小 C. 略有减小 D. 不变正确答案：A
258. 电源电压为 380V，采用三相四线制供电，负载为额定电压 220V 的白炽灯，负
载应采用（）连接方式，白炽灯才能在额定情况下正常工作。
A. 星形 B. 三角形 C. 正向 D. 反向正确答案：A
259. 有“220V、100W”“220V、25W”白炽灯两盏，串联后接入 220V 交流电源，其
亮度情况是（）。
260. A. 100W 灯泡最亮 B. 25W 灯泡最亮 C. 两只灯泡一样亮 D. 无法判断正
确答案：B
261. 稳压管反向击穿后，其后果为（）。
A. 永久性损坏 B. 只要流过稳压管的电流值不超过允许范围，管子不会损坏
C. 由于击穿而导致性能下降 D. 无法判断正确答案：B
262. 汽车所用继电器在耐电压实验过程中不得出现跳火、飞弧、闪络等异常或绝缘
击穿缺 陷，漏电流应不大于（）mA。
A. 1 B. 2 C. 3 D. 4
正确答案：A
263. 电动汽车高压系统继电器绝缘电阻应大于（）。
A. 1MΩ B. 10MΩ C. 100MΩ D. 1GΩ
正确答案：B
264. 在电感性负载两端并联一定值的电容，以提高功率因素，下列说法正确的是（）。
A. 减少负载的工作电流 B. 减少负载的有功功率 C. 减少负载的无功功率
D. 减少线路的功率损耗正确答案：D
265. 对三极管放大作用的实质，下面说法正确的是（）。
A. 三极管可以把小能量放大成大能量 B. 三极管可以把小电流放大成大电流
C. 三极管可以把小电压放大成大电压 D. 三极管可用较小的电流控制较大的电流
正确答案：D
266. "电磁继电器是汽车上使用最为广泛的一种继电器，电磁继电器的爬电距离和电
气间隙 应符合以下要求：a：爬电距离不小于（）mm；b：电气间隙不小于（）
mm；"
A. 5；2.5 B. 2.5；5 C. 6.3；3 D. 3；6.3
267. 正确答案：C
268. 电磁继电器按照继电器种类分为电压继电器、电流继电器和中间继电器，下列
（）不 属于电流继电器。
269. A. 过电流继电器 B. 过载继电器 C. 逆电流继电器 D. 电流脱扣继电器正确
答案：D
270. 从制造角度考虑，低压电器是指在交流 50Hz、额定电压（）V 或直流额定电压
1500V 及以下的电气设备。
A. 400 B. 800 C. 1000 D. 1500
正确答案：C